
 На основу члана 13. став 1.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/07), чл. 16. ст. 1. т. 5. и чл. 37. ст.1. т.9 и 33. Статута општине Дољевац ( ''Службени  лист 

Града Ниша'', бр. 69/08, 89/10,  14/12, 32/12, 70/12, 57/13 и 9/14), Споразума о формирању  Нишког 

региона   за заједничко управљање отпадом  између  града Ниша, и општине Дољевац,  Гаџин Хан, 

Мерошина,  Сврљиг,  Алексинац,  Сокобања  и Ражањ бр: 352 – 619 од 25.10.2010. године,  Одлуке 

о доношењу и имплементацији  Регионалног плана  управљања отпадом за  Нишки регион 

(''Службени лист Града Ниша'', бр. 57/2013) и чл. 11. Уговора о међусобним правима и обавезама  

у имплементацији Регионалног плана  управљања отпадом  Нишког региона  бр: 02 – 61/2013  од 

19.07.2013. године,  

Скупштина  општине Дољевац,  на седници  одржаној дана 26.02.2015. године,  донела је  

 

ОДЛУКУ 

о покретању  поступка оснивања  Региналног привредног друштва    

за комуналну делатност  ''Нишки регион'' д.о.о. 

  

 

Члан 1. 

 Општина  Дољевац, као суоснивач са  Градом Нишом,  Општином Алексинац,  Општином 

Сокобања, Општином  Сврљиг, Општином  Мерошина,  Општином Ражањ  и Општином Гаџин 

Хан,  покреће поступак оснивања   Регионалног привредног друштва за  комуналну делатност  

''Нишки регион'' Д.О.О. 

 

 

Члан 2. 

 Уговором о оснивању  Регионалног  привредног друштва  за комуналну делатност 

„Нишки  регион'' Д.О.О. ( у даљем тексту:  Уговор)  ближе ће се дефинисати  назив,  седиште и 

делатност,  средства за оснивање  и почетак рада, права  обавезе  и одговорности,   утврђивање и 

распоређивање  добити  и  сношење ризика, органи,  заступање  и друга питања  у складу са 

законом. 

 

Члан 3. 

 Регионални савет   за управљање отпадом  Нишког региона  предложиће нацрт Уговора  

који усвајају  Скупштине потписника Уговора. 

 

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана  објављивања  у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 

Број: 352-20 

У Дољевцу, 26.02.2015. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 

                        ПРЕДСЕДНИК  

 

                                                         Митровић Томислав  

 

 


